
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольский муниципальный район 
Мишелевское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От // /У г- № 4Z
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального образования

№ 296а от 09.11.2020г. «Об утверждении примерного Положения об 
оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

культуры «Мишелевский культурно-спортивный комплекс», 
находящегося в ведении Администрации городского поселения 

Мишелевского муниципального образования»

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципального 
казенного учреждения культуры «Мишелевский культурно-спортивный 
комплекс», находягцигося в введении администрации Мишелевского 
городского поселения Усольского муниципального района Иркутской 
области, в соответствии со статьями 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 23,46 Устава Мишелевского 
муниципального образования, администрация Мишелевского городского 
поселения Усольского муниципального района Иркутской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального образования № 296а от 
09.11.2020г. «Об утверждении примерного Положения об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения культуры 
«Мишелевский культурно-спортивный комплекс», находящегося в ведении 
Администрации городского поселения Мишелевского муниципального 
образования»:
1.1 .Приложение № 1 Положения изложить в новой редакции (прилагается)
2. Директору муниципального казенного учреждения культуры



«Мишелевский культурно-спортивный комплекс» (Очигава А.В.) 
находящегося в ведении администрации Мишелевского городского 
поселения Усольского муниципального района Иркутской области 
привести Положение об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения культуры «Мишелевский культурно-спортивный
комплекс» в соответствие с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(Мишелевка.РФ).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела финансов, экономики и муниципальных закупок 
Березкову Е.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Л^£ЛЕес^ sA<о /ДТо с1
о, < г)

eon

Глава Мишелевского 
муниципального образования Н.А.Валянин



Приложение №1 к постановлению 
администрации Мишелевского городского 
поселения Усольского муниципального 
района Иркутской области 
от ______№ /Z
Приложение №1 к примерному 
Положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения 
культуры «Мигпелевский культурно
спортивный комплекс», находящийся в 
ведении администрации Мишелевского 
городского поселения Усольского 
муниципального района Иркутской 
области 
от_______________г №___________

Рекомендуемые размеры минимальных окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы работников муниципального казенного 

учреждения культуры «Мишелевский культурно-спортивный комплекс», 
находящегося в ведении администрации Мишелевского городского 
поселения Усольского муниципального района Иркутской области

1.Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

(Приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008г. N 247н)

Наименование должности (профессии)

Рекомендуемый размер 
минимального оклада, 
(должностного оклада), 

ставок заработной платы, 
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня"

3 квалификационного уровень
Заведующий обособленного структурного 
подразделения

12 375,0

2. Профессиональные квалификационные группы 
должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

(Приказ Минздравсоцразвития России от 31.08.2007г. N 570)



3. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников физической культуры и спорта

(приказ Минздравсоцразвития России от 27 февраля 2012 года 
№165н)

Наименование должности (профессии)

Рекомендуемый 
размер 

минимального 
оклада, 

(должностного 
оклада), ставок 

заработной 
платы, руб.

Размер 
повышающего 

коэффициента за 
наличие 

должностной 
(профессиональн 

ой) категории

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена"

Библиотекарь 9861,0

вторая категория 
-0,20

первая категория 
-0,25 

высшая категория 
-0,30 

ведущая 
категория - 0,35

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии"

Звукорежиссер И 255,0

вторая категория 
-0,20

первая категория 
-0,25 

высшая категория 
-0,30 

ведущая 
категория - 0,3

Наименование
должности (профессии) Размер минимального оклада (оклада), руб.

ДОЛЖНОСТ! 
работников фи 

пе

I, отнесенные к ПКГ «группа должностей 
[зической культуры и спорта второго уровня» 
эвый квалификационный уровень

Инструктор по спорту 7 438



4. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Должности работников

Рекомендуемый размер 
минимального оклада, 

(должностного оклада), 
ставок заработной платы, 

руб-
Профессиональная квалификационная группа 

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 
1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 
квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих:
Уборщик служебных помещений

7 098,0


